
PROTOKÓŁ Nr 3/2012
 posiedzenia Komisji Promocji Powiatu, 

Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi
 oraz Współpracy Międzynarodowej

Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 4 czerwca 2012 r.

Realizowany porządek posiedzenia:

1.Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.

2.Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji.

3.Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany Uchwały Nr 

104/VIII/2011  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  z  dnia  17  czerwca  2011  r.,  

w sprawie likwidacji Fundacji pn. Fundacja Karpacka „Zielone Technologie”.

4.Prezentacja projektu „Akademia Organizacji Pozarządowych ” realizowanego w ramach Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki.  

5.Omówienie wizyty w Unnie (Niemcy) oraz Ungheni (Mołdawia).

6.Sprawy bieżące i wolne wnioski.

7.Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1.

Przewodniczący  Komisji  Promocji  Powiatu,  Współpracy  z  Organizacjami  Pozarządowymi 

oraz Współpracy Międzynarodowej Adam Mazur otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich 

przybyłych.

W posiedzeniu wzięli Członkowie Komisji oraz zaproszeni goście:

Jan Golonka – Starosta Nowosądecki,

Anna Brach – Dyrektor Powiatowego Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych,

Jan Dziedzina – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego,

Danuta Krok – Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Funduszy Europejskich.

Grzegorz Niesporek – Inspektor Biura Promocji,Turystyki i Współpracy z Zagranicą,

Andrzej Zarych – Dyrektor Biura Promocji,Turystyki i Współpracy z Zagranicą,

Stwierdza się, że posiedzenie jest prawomocne.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
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Przewodniczący Komisji Adam Mazur poddał pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad 

projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 104/VIII/2011 Rady Powiatu Nowosądeckiego z 

dnia  17  czerwca  2011  r.,  w  sprawie  likwidacji  Fundacji  pn.  Fundacja  Karpacka  „Zielone 

Technologie”.

W wyniku głosowania Członkowie Komisji jednogłośnie przegłosowali wniosek o wprowadzenie 

w/w projektu uchwały do porządku posiedzenia.

Przewodniczący  Komisji  Adam  Mazur  stwierdził,  że  projekt  uchwały  Rady  Powiatu 

Nowosądeckiego w sprawie zmiany Uchwały Nr 104/VIII/2011 Rady Powiatu Nowosądeckiego 

z dnia 17 czerwca 2011 r., w sprawie likwidacji Fundacji pn. Fundacja Karpacka „Zielone 

Technologie” został wprowadzony w punkcie 3 porządku posiedzenia.

Dalsze punkty otrzymują nową numerację.

Przewodniczący  Komisji  Promocji  Powiatu,  Współpracy  z  Organizacjami  Pozarządowymi 

oraz  Współpracy  Międzynarodowej  przedstawił  i  poddał  pod  głosowanie  porządek 

posiedzenia  po wprowadzeniu zmian.

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2

Przewodniczący  Komisji  Adam  Mazur poddał  pod głosowanie  protokół  nr 2/2012  z  dnia  

15 marca 2012 r. 

Protokół został przyjęty jednogłośnie. 

Ad. 3

Starosta Nowosądecki Jan Golonka przedstawił  w sprawie zmiany Uchwały Nr 104/VIII/2011 Rady 

Powiatu  Nowosądeckiego z  dnia  17  czerwca  2011  r.,  w sprawie  likwidacji  Fundacji  pn.  Fundacja 

Karpacka „Zielone  Technologie”.   Likwidator  Fundacji  Sylwester  Woźniczka zwrócił  się  z  prośbą  

o  przedłużenie  terminu  zakończenia  czynności  likwidacyjnych  Fundacji.  Swoją  prośbę  uzasadnił 

koniecznością  dopełnienia  wszystkich  czynności  formalno-prawnych  m.in.  dokończenie  procesu 

archiwizacji dokumentów Fundacji.  Sejmik Województwa Małopolskiego  w dniu 26 marca 2012 r. 

podjął  analogiczną  uchwałę,  przedłużając  termin  zakończenia  czynności  likwidacyjnych  do  dnia  

30  września  2012 r.  Mając  na  uwadze  powyższe,  podjęcie  podmiotowej  uchwały  należy  uznać  za 
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uzasadnione. 

Przewodniczący  Komisji Adam Mazur poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu 

Nowosądeckiego w sprawie zmiany Uchwały Nr 104/VIII/2011 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 

17 czerwca 2011 r., w sprawie likwidacji Fundacji pn. Fundacja Karpacka „Zielone Technologie”.

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 4

Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Funduszy Europejskich Danuta Krok przedstawiła 

informację dotyczącą projektu „Akademia Organizacji Pozarządowych ” realizowanego w ramach 

Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.  Głównym celem Projektu jest wzmocnienie instytucjonalne i 

merytoryczne  Powiatowego Centrum Wspierania  Organizacji  Pozarządowych,  działającego na  rzecz 

pogłębienia  profesjonalizmu i  zwiększenia  skuteczności  organizacji  pozarządowych,  działających  na 

terenie Powiatu Nowosądeckiego lub miasta Nowego Sącza poprzez kompleksowe szkolenia, doradztwo 

oraz działalność Inkubatora Organizacji Pozarządowych, a także stworzenie planu współpracy pomiędzy 

PCWOP,  a  Ośrodkiem Wspierania  Ekonomii  Społecznej.  Okres  realizacji  projektu:  02.01.2012 r.  - 

31.12.2014 r. Budżet projektu: 3 164 730, 00 zł. Projekt w całości finansowany jest z budżetu środków 

europejskich i środków budżetu państwa. Powiat nie wnosi wkładu własnego do projektu. W ramach 

projektu jest  przewidziane m.in.:  doradztwo specjalistyczne w wymiarze 20 godzin rocznie na daną 

organizację, szkolenia specjalistyczne.

Członek Komisji Agata Król-Mirek zapytała jakie warunki musiała spełnić organizacja pozarządowa, 

która chciała przystąpić do projektu „Akademia Organizacji Pozarządowych ”.

Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Funduszy Europejskich Danuta Krok odpowiedziała, że 

jedynym warunkiem było wypełnienie zgłoszenia.

Członek Komisji Zenon Szewczyk zapytał czy w chwili obecnej byłoby możliwe przystąpienie do 

programu, pomimo iż już się rozpoczął.

Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Funduszy Europejskich Danuta Krok odpowiedziała, że 

jak najbardziej, nie ma przeszkód.

Wiceprzewodniczący  Komisji  Józef  Leśniak  zapytał  na  jakich  obszarach  działają  organizacje 

korzystające ze wsparcia Akademii organizacji pozarządowych oraz gdzie są zarejestrowane.
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Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Funduszy Europejskich Danuta Krok poinformowała, 

że łącznie w projekcie uczestniczy 38 organizacji , które działają w dziedzinie m.in.: edukacji, zdrowia, 

pomocy społecznej. Większość z nich działa na terenie Miasta Nowego Sącza. 

Komisja przyjęła informację. Materiał stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 5

Dyrektor  Biura Promocji,Turystyki  i  Współpracy z  Zagranicą Andrzej  Zarych przedstawił 

prezentacje  multimedialne  będące  relacją  z  pobytu  delegacji  przedstawicieli  Powiatu 

Nowosądeckiego w Unnie (Niemcy) oraz Ungheni (Mołdawia). W dniach od 24 do 27 kwietnia z 

roboczą wizytą w partnerskim powiecie Unna przebywała 4 osobowa  delegacja  przedstawicieli Powiatu 

Nowosądeckiego. Wizyta miała na celu :

omówienie dalszych kierunków współpracy szkół – wymiana uczniowska oraz praktyki zawodowe w 

ramach programu Leonardo da Vinci,

przygotowanie do rozpoczęcia wspólnego projektu w ramach programu Comenius Regio,

prezentacja pakietów ofert turystycznych Sądecczyzny przygotowanych specjalnie dla niemieckiego 

odbiorcy,

nawiązanie współpracy z organizacją Sozialwerk St. Georg – wymiana doświadczeń z zakresu opieki 

społecznej oraz organizacja pobytu ich podopiecznych na Sądecczyźnie.

W części poświęconej zadaniom edukacyjnym miały miejsce wizyty w szkołach już współpracujących z 

Powiatem:

−Hansa – Berufskolleg w Unna,

−Märkisches Berufskolleg w Unna,

oraz zapoznanie się  z ofertą  Lippe – Berufskolleg w Lůnen – szkołą zainteresowaną nawiązaniem 

kontaktów oraz organizacją praktyk zawodowych dla swoich uczniów.

W okresie od grudnia 2011 do lutego 2012 przygotowany został wspólny projekt edukacyjny do programu 

Comenius Regio. Obecnie wniosek został zaakceptowany przez narodowe agencje w Polsce i Niemczech. 

W czasie wizyty szczegółowo omówione zostały działania na najbliższe miesiące tj.: kanały informacji 

przy wykorzystaniu platformy internetowej Powiatu Unna, terminy pierwszych wizyt roboczych grup 

projektowych, ustalenia odnośnie video konferencji na otwarcie – 27.06.2012. 26 kwietnia 2012 roku 

delegację powitał Starosta Michael Makiolla. Podczas pobytu w Unna członkowie delegacji mieli okazję 

zapoznać się również z bogatą historią i kulturą tych ziem. Podczas spotkania z touroperatorami, Dyrektor 

Biura KOT przedstawił  ofertę  wypoczynku na  Sądecczyźnie  –  przygotowaną specjalnie  dla  turysty 
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niemieckiego.

W dalszej części Pan Andrzej Zarych omówił wizytę delegacji Powiatu w Ungheni (Mołdawia). W dniach 

22-24 maja 2012, na zaproszenie władz regionu, w Ungheni przebywała 3 osobowa delegacja władz 

Powiatu Nowosądeckiego. Wizyta miała na celu nawiązanie bezpośrednich kontaktów oraz rozpoczęcie 

rozmów przed podpisaniem umowy o współpracy. Strona mołdawska zaproponowała zapoznanie się  

z różnymi sferami życia gospodarczego i kulturalnego Regionu Ungheni. Delegacja miała możliwość 

zwiedzenia Specjalnej Strefy Ekonomicznej oraz kilku zakładów produkcyjnych – ceramika, produkcja 

dywanów, zakłady rolno-produkcyjne. Na 24 maja gospodarze zaplanowali okrągły stół pod hasłem „Rola 

of partnerstwa transgranicznego w rozwoju Regionu w kontekście europejskim”. Do rozmów zaproszeni 

zostali  również  przedstawiciele  powiatu  Jogeva  w  Estonii.  Wspólne  spotkanie  było  okazją  do 

zaprezentowania Powiatu Nowosądeckiego. Na zakończenie spotkania przy okrągłym stole, w dniu  

24 maja 2012 r., podpisany został list intencyjny dotyczący współpracy partnerskiej. W ramach wizyty 

w Ungheni odbyło się również spotkanie z przedstawicielami polonii w Mołdawii.

Komisja przyjęła informację. Materiał stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 6

Dyrektor  Powiatowego  Centrum  Wspierania  Organizacji  Pozarządowych  Anna  Brach 

poinformowała,  iż  z  dniem  1  czerwca  2012  roku  nastąpiła  reorganizacja  struktury  organizacyjnej 

Starostwa Powiatowego w Nowym Sączu. Do tej  pory funkcjonujący Wydział  Spraw Społecznych, 

którego miała przyjemność być Dy

Ad. 7

Przewodniczący  Komisji  Promocji  Powiatu,  Współpracy  z  Organizacjami  Pozarządowymi 

oraz Współpracy Międzynarodowej Rady Powiatu Nowosądeckiego  podziękował  wszystkim 

przybyłym za udział i zamknął posiedzenie. 

               Przewodniczący Komisji
Promocji Powiatu, Współpracy 

 z Organizacjami Pozarządowymi 
 oraz Współpracy Międzynarodowej RPN

    
      Adam MAZUR

Protokół sporządziła: Anna Hardy-Repetowska
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